
 
COMUNE DI MARANO SUL PANARO 

Provincia di Modena 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 37 del   29/04/2019 

OGGETTO: CONSULTAZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA - DELIMITAZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di aprile alle ore 19:00 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale,  che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto: 

MURATORI EMILIA
GALLI GIOVANNI
RONDELLI MAURO
DANI ELIO
ZANANTONI RITA

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 0 

Partecipa il  VICE SEGRETARIO COMUNALE MANZINI ELISABETTA che provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MURATORI EMILIA che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 37 del   29/04/2019 

OGGETTO: CONSULTAZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA - DELIMITAZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 71 del 25 marzo 2019, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana  in data 22 marzo  2019 a mezzo del 
quale  sono  stati  convocati  per  il  giorno  di   domenica  26  maggio  2019,  i  comizi  per 
l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia;

VISTA la propria deliberazione n. 33 in data 24/04/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, a 
mezzo  della  quale  sono  stati  designati  gli  spazi  per  l’affissione  di  materiale  di  propaganda 
elettorale per la competizione elettorale per la elezione di cui ante;

VISTA la nota inviata via pec in data odierna, con la quale sono state comunicate dal Prefetto 
della  Provincia  le  liste  dei  candidati  ammesse  alla  consultazione  elettorale  oggetto  di 
considerazione; 

VISTA la legge 4 Aprile 1956, n. 212;  
VISTA la Legge 24 Aprile 1975, n. 130;
VISTA la circolare 8 Aprile 1980,n. 1943/V del Ministero dell’Interno;
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000;
DATO ATTO che,  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.lgs.  n.  267/2000,  sulla  proposta  della  presente 

deliberazione  ha  espresso  parere  favorevole  il  responsabile  del  servizio  interessato,  Manzini 
dott.ssa Elisabetta, in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di 
legge,

DELIBERA

1) Di  delimitare  gli  spazi  da  destinare  alla  propaganda  elettorale  da  parte  di  coloro  che 
partecipano direttamente  alla  competizione elettorale  di  cui  in  oggetto,  così  come designati  a 
mezzo della propria deliberazione n. 33 del 24/04/2019, nelle dimensioni di ml. 2 (due) di altezza 
per ml. 12 (dodici) di base. 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui al precedente punto 1) in n. 17 (diciassette) distinte 
sezioni aventi le dimensioni di ml. 2 (due) di altezza per ml. 1 (uno) di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale. 

3) Di assegnare le sezioni di cui al precedente punto 2) nello stesso ordine di ammissione delle 
liste come da prospetto che segue: 

n. d’ordine 
della lista

Denominazione lista n. sezione

1 EUROPA VERDE 1
2 LEGA - SALVINI 2
3 GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA 3
4 PARTITO PIRATA 4
5 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 5
6 PARTITO ANIMALISTA 6
7 PARTITO DEMOCRATICO 7
8 LA SINISTRA 8
9 PPA POPOLO PARTITE IVA 9

10 PIU’ EUROPA 10
11 MOVIMENTO 5 STELLE 11
12 POPOLARI PER L’ITALIA 12

copia informatica per consultazione



13 FORZA NUOVA 13
14 BERLUSCONI - FORZA ITALIA 14
15 SVP 15
16 PARTITO COMUNISTA 16
17 CASAPOUND – DESTRE UNITE 17

SUCCESSIVAMENTE

Stante l'urgenza di provvedere in merito,

LA GIUNTA COMUNALE

Con unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano ed accertata nei modi e nelle 
forme di legge,

DELIBERA

altresì di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
lgs. n. 267 del 18/8/2000.

copia informatica per consultazione



 
COMUNE DI MARANO SUL PANARO 

Provincia di Modena 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

IL SINDACO
MURATORI EMILIA

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
MANZINI ELISABETTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Proposta N. 2019 / 181
UNITA' PROPONENTE Amministrativo

OGGETTO: CONSULTAZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA - DELIMITAZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Marano sul Panaro, 29/04/2019 IL RESPONSABILE DI SETTORE
MANZINI ELISABETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Proposta N.     2019 / 181
UNITA' PROPONENTE Amministrativo 

OGGETTO: CONSULTAZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL  PARLAMENTO  EUROPEO  SPETTANTI  ALL'ITALIA  -  DELIMITAZIONE  ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  in  qualità  di  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs 267/2000, esprime sulla proposta 
di deliberazione in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Marano sul Panaro, 29/04/2019 IL RESPONSABILE DI SETTORE
ZANNI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 37 del 29/04/2019

Amministrativo

Oggetto:  CONSULTAZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA - DELIMITAZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 11/05/2019.

Marano sul Panaro, 11/05/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MANZINI ELISABETTA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 37 del 29/04/2019

Amministrativo

Oggetto:  CONSULTAZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA - DELIMITAZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Marano sul Panaro, 22/05/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MARTINI MARGHERITA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 37 del 29/04/2019

Oggetto:  CONSULTAZIONI DEL 26 MAGGIO 2019 PER L'ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA - DELIMITAZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  11/05/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Marano sul Panaro, 03/06/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MARTINI MARGHERITA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


